
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

 Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

 CANTON SARAJEVO 
Government 

 
Broj:02-05-6482-12/13 
Sarajevo, 21.03.2013. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst), Vlada Kantona Sarajevo, na 16. sjednici 
održanoj 21.03.2013. godine, donijela je sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o utvrđivanju Dana policije Kantona Sarajevo. 
 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine 
Kantona  Sarajevo, donese Odluku iz tačke 1. ovog Zaključka.  

 
 
                                         P R E M I J E R 
 
                                                                                                           Suad Zeljković 
 
 
Dostaviti:           
1.  Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo   
2.  Skupština Kantona Sarajevo 
3.  Premijer Kantona Sarajevo  
4.  Ministarstvo unutrašnjih poslova  
5.  Evidencija                 
6.  A r h i v a  
 
 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO 
 

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
 

 
 
Na osnovu člana 18. Stav (1) tačka b) u vezi sa čl. 12. i 14. Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 1/96, 2/96, 3/96,16/97, 14/00, 4/01, 28/04) i čl. 
117. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
41/12) (Drugi novi  prečišćeni tekst), Skupština Kantona Sarajevo na ____ sjednici, održanoj 
________ 2013. godine, donijela je 
 

 
 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju Dana policije Kantona Sarajevo 

 
 

                                                                                    I 
Utvrđuje se datum 06. april  kao Dan policije Kantona Sarajevo.  
 
                                                                                    II 
Nosilac obilježavanja Dana policije Kantona Sarajevo je Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo. 
 
                                                                                   III 
Zadužuje se nosilac aktivnosti iz tačke II ove Odluke da organizuje, prati i na prigodan način 
obilježava Dan policije Kantona Sarajevo. 
 
                                                                                   IV 
Godišnji program obilježavanja donosi ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo u 
okviru Programa rada ministarstva za tekuću godinu. 
 
                                                                                    V 
Sredstva za finansiranje obezbjeđuju se u Budžetu Kantona Sarajevo, sa razdjela 
Ministarstva unutrašnjih poslova. 
 
                                                                                    VI 
Donošenjem ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o utvrđivanju Dana policije Kantona 
Sarajevo broj: 01-05-19229/12 od 30.05.2012. godine. 
 
                                                                                    VII 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 
 
                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
                                  SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
 
                           Prof. dr. Mirjana Malić   
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I  PRAVNI OSNOV: 
 

 Član 18. stav (1) tačka b) u vezi sa čl. 12 i 14. Ustava Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo" broj: 1/96, 2/96, 3/96,16/97, 14/00, 4/01, 28/04), 

 Član 117. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 41/12) (Drugi novi  prečišćeni tekst). 

 
II  RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
 Skupština Kantona Sarajevo je na Sjednici održanoj 30.05.2012. godine donijela 
Odluku o utvrđivanju Dana policije Kantona Sarajevo broj: 01-05-19229712 kojom je kao Dan 
policije Kantona Sarajevo određen datum 29. august, s obrazloženjem da navedeni datum 
obilježavanja nema bilo kakvu negativnu konekciju sa događajima iz historije Bosne i 
Hercegovine, odnosno da navedeni datum ima neutralan karakter, a istovremeno se kako je 
navedeno može konektovati sa historijom u pozitivnom smislu. 
 
 Navedeno obrazloženje je temeljno na pojmu „neutralnost“ te nije zadovoljavajuće sa 
aspekta duha i smisla koji svaki datum svečarskog karaktera treba da ima, shodno čemu je 
došlo do masovnog bojkota od strane policijskih službenika Ministarstva unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo prilikom obilježavanja Dana policije u periodu 29.08.2012. godine. 
Također pripremljene manifestacije nisu zauzele očekivano mjesto kako među policijskim 
službenicima, tako i među građanima ali i medijima. Na naprijed navedeno, u više navrata je 
ukazivao i Sindikat policije Kantona Sarajevo kao reprezentativni predstavnik uposlenika 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, te je podnio i odgovarajuću inicijativu za 
određivanje novog, opće prihvaćenog datuma, te je istom prilikom, a nakon provedene 
ankete od strane sindikata predložen datum 06. april, kao vjerovatno najznačajniji datum u 
historiji Grada te Kantona Sarajevo. Navedeni datum ostavlja dovoljno prostora za 
organizovanje manifestacije kojom bi se jednom godišnje, prigodnim programom naučnog, 
kulturnog, sportskog i ceremonijalnog karaktera, na dostojanstven način obilježio Dan policije 
Kantona Sarajevo. 
 
Na osnovu naprijed navedenog Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo predlaže 
Vladi Kantona Sarajevo da utvrdi prijedlog Odluke o utvrđivanju datuma Dana policije 
Kantona Sarajevo. 
      
 
 
 
 
 


